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Kommunestyret - Ørland kommune

Eierskapsmelding for Ørland kommune - del 1: Prinsipper for "godt 
eierskap".

Vedlegg:
1 Eierskapsmelding Ørland kommune - del 1 

Prinsipper for "godt eierskap",datert 12.10.2010

Sakens bakgrunn og innhold
Kommunestyret fattet i møte 17.09.09, i sak 60/09, slikt vedtak:

1. Kommunestyret vedtar å igangsette arbeidet med utarbeidelse av Eierskapsmelding knyttet til 
kommunens eierinteresser i ulike selskap.

2. Det opprettes et politisk utvalg som får i oppgave å utarbeide en første versjon av 
Eierskapsmeldingen. Utvalget har følgende medlemmer:

Knut Ring
Svein Brevik
Marit Eide Dahl
Torhild O Aarbergsbotten med Birger Austad som vara
Bjørnar Dahlberg med Kjetil Brandvik som vara

Om bakgrunn for vedtaket heter det i saksframlegget:  Det har i den siste tiden vært 
økende fokus på kommunalt eierskap i selskaper, interkommunale selskaper og andre 
kommunale eierforhold.  KS har engasjert seg ift å få kommunene til å sette eierskap på 
dagsorden. I en utredning fra KS gjort i 2007 heter det:

Eierskap medfører at de folkevalgte må påta seg en annen rolle enn det som tradisjonelt har vært 
oppfattet som politikernes rolle. Hovedtyngden av selskapene utfører oppgaver og gir tjenester 
innbyggerne er helt avhengige av. Dette stiller store krav til samfunnsansvar, både hos selskapene 
og hos eierne. Bevissthet om riktig eierskap og styring av, og i, selskapene vil i seg selv kunne 
være et viktig bidrag til kommunesektorens omdømme. 

Også i Ørland kommune har det i relativt liten grad vært et samlet fokus på kommunen 
som eier i selskaper og andre samarbeidsformer.
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Den nedsatte arbeidsgruppen avholdt sitt første møte 01.03.2010, og valgte Torhild O 
Aarbergsbotten som leder. Arbeidsgruppen har så langt gjennomført 5 møter.

I sitt arbeid har arbeidsgruppen hatt som referanse det grunnleggende arbeid KS har gjort 
ift det aktuelle tema og på de eierskapsmeldinger andre kommuner og fylkeskommuner 
etter hvert har ferdigstilt. Arbeidsgruppen har hatt bistand fra administrasjonen i 
sekretærfunksjonen, men pga kapasitetsutfordringer her har framdriften i arbeidet ikke 
vært som ønsket og Eierskapsmeldingen kommer derfor til politisk behandling noe 
seinere enn det som opprinnelig var ambisjonsnivået.  

Arbeidsgruppen har valgt å dele Eierskapsmeldingen i to; 

§ Del 1 som gir en oversikt over det som er aktuelle selskapsformer, det som er de ulike 
rollene og det som skal være prinsippene for "godt eierskap" i Ørland kommune. 

§ Del 2 som viser en oversikt over de selskaper og samarbeidsformer som kommunen 
deltar i, samt et forslag til det som skal være eierstrategien for hvert av disse 
selskapene.

Arbeidsgruppen legger med dette fram del 1 av Eierskapsmeldingen. Det foreslås at del 1 
- prinsippene - drøftes minst en gang i valgperioden, mens del 2 - strategiene - er 
gjenstand for årlig behandling i kommunestyret.

Som det foreslås i pkt 1 under prinsippene for selskapsstyringen i Ørland kommune 
( side 12 ), kommer del 2 til behandling i det første kommunestyret på nyåret. Hensikten
med å legge møtet til dette tidspunkt på året er for å kunne drøfte eierstrategiene så nært 
opp til det tidspunkt som selskapene avvikler sine generalforsamlinger og 
representantskapsmøter som mulig. Arbeidsgruppen vil med utgangspunkt i dette legge 
fram sitt forslag til Eierskapsmelding del 2 i kommunestyremøtet i januar 2011.

Administrasjonens vurdering
Arbeidsgruppens forslag til Eierskapsmelding for Ørland kommune er førsteutgaven av 
dette dokumentet i vår kommune. Administrasjonen håper Eierskapsmeldingen bidrar til 
større bevissthet rundt kommunalt eierskap og håper at den informasjon som ligger i 
del 1 om de enkelte selskapsformer også gir et godt grunnlag for drøftinger når nye 
selskapsdannelser er aktuelle i vår kommune.

De prinsippene som presenteres vil gi felles kjøreregler, vil forebygge dobbeltroller og 
inhabilitet og vil øke kommunestyrets mulighet til å utøve aktivt eierskap.

Rådmannens innstilling
Kommunestyret vedtar utkast til Eierskapsmelding del 1 - Prinsipper for "godt eierskap", 
datert 12.10.2010.


